
 - 1 - 

USNESENÍ z 96. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 15. 6. 2020 

 

UR/96/1/2020 Program 96. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 96. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 15. 6. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/96/2/2020 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje 

2. p r o d l u ž u j e  termíny plnění svých usnesení dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/96/3/2020 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje: 
a) zápis z 22. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 17. 3. 2020 
b) zápis z 23. jednání Komise pro mládež a sport Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 19. 5. 2020 
c) zápis z 21. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 21. 5. 2020 
d) zápis z 19. jednání Komise pro vnější vztahy Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 21. 5. 2020 

 
Předložil: předsedové komisí rady 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/96/4/2020 Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro 
informatiku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 17. jednání Komise pro informatiku Rady 
Olomouckého kraje konaného dne 26. 2. 2020 

 
Předložil: předseda komise rady 
Bod programu: 1.3.1. 
 



 - 2 - 

UR/96/5/2020 Individuální dotace v oblasti krizového řízení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 20 000 Kč žadateli Letecký spolek 
generála Františka Peřiny, Olomouc, IČO: 04374045, se sídlem Karafiátová 
293/4, 779 00 Olomouc, s odůvodněním dle části A důvodové zprávy 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace ve výši 2 000 000 Kč městu Kostelec na 
Hané, IČO: 00288373, se sídlem Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na 
Hané, s odůvodněním dle části B důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 1 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace na celoroční činnost právnickým osobám (mimo 
obce a příspěvkové organizace) schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

5. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace na akci obcím, městysům, městům, schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 
2019, dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit žádost dle části B důvodové zprávy ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru kancelář 
hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace příjemci dle bodu 2 a 5 usnesení a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ve znění dle vzorové veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace na akci obcím, městysům, městům, 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze 
dne 23. 9. 2019, dle důvodové zprávy a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi 
Olomouckého kraje, smlouvu podepsat 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/96/6/2020 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 
hasičů Olomouckého kraje 2020 – vyhodnocení 2. kola DT 
14_01_1 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemcům uvedeným v příloze č. 1 důvodové 
zprávy 

2. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 1 usnesení a přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 



 - 3 - 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci právnické osobě /Vzor 5/ 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 23. 9. 2019 
usnesením č. UZ/17/6/2019, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/96/7/2020 Personální záležitosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o odstoupení Ing. Michala Šmucra z funkce 
člena Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Olomouckého kraje k 9. 6. 2020 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 22. 6. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informaci o odstoupení Ing. Michala Šmucra z funkce člena 
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého 
kraje k 9. 6. 2020 a zvolit Mgr. Michaela Tesaře členem Výboru pro výchovu, 
vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 22. 
6. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 

UR/96/8/2020 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
dotační titul č. 1, 2 – revokace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o akcích, které nebudou v roce 2020 
realizovány 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/88/14/2020 ze dne 23. 3. 2020, bod č. 2, 5 a 
6, část přílohy č. 1 důvodové zprávy (dotační titul 1), a to v části příjemce č. 8 
Pivovar Litovel a.s., Palackého 934, 784 01 Litovel, dle důvodové zprávy 

3. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/88/14/2020 ze dne 23. 3. 2020, bod č. 3, 5 a 
6, část přílohy č. 2 důvodové zprávy (dotační titul 2), a to v části příjemců: č. 3 
Gymnázium, Olomouc-Hejčín, Tomkova 45, Tomkova 314/45, 779 00 Olomouc, 
a č. 13 Rotary klub Prostějov, nám. Edmunda Husserla 1634/15, 796 01 
Prostějov, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  převod finanční částky dle bodu 2 a 3 usnesení ve výši 192 000 
Kč do rezervy Olomouckého kraje na neplnění daňových příjmů dle důvodové 
zprávy 



 - 4 - 

5. s o u h l a s í  s revokací usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/20/57/2020 ze dne 20. 4. 2020, bod 3, 5 a 8, část přílohy č. 1 důvodové 
zprávy (dotační titul 1), a to v části příjemce č. 14 statutární město Olomouc, 
Horní náměstí 583/1, 779 00 Olomouc, dle důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů a 
cestovního ruchu 
T: ZOK 22. 6. 2020 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/20/57/2020 ze dne 20. 4. 2020, bod č. 3, 5 a 8, 
část přílohy č. 1 důvodové zprávy (dotační titul 1), a to v části příjemce č. 14 
statutární město Olomouc, Horní náměstí 583/1, 779 00 Olomouc, dle důvodové 
zprávy 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 

UR/96/9/2020 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti cestovního 
ruchu a vnějších vztahů  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace žadateli č. 15 dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, včetně výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z 
rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 s odůvodněním dle části A důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze 
dne 23. 9. 2019, vzor číslo 08 

4. s o u h l a s í  s požadavkem žadatele č. 6 na změnu celkových 
předpokládaných výdajů schválené dotace dle části B upravené důvodové 
zprávy 

5. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/91/2/2020 ze dne 20. 4. 2020 v části bodu 6, 
7 a přílohy č. 1, a to v části příjemce č. 6 statutární město Olomouc, Horní 
náměstí 583, 779 00 Olomouc, v části Celkové předpokládané výdaje 
realizované akce, dle části B upravené důvodové zprávy 

6. u k l á d á  předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů a 
cestovního ruchu 
T: ZOK 22. 6. 2020 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace příjemci dle bodu 2 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení, dle důvodové 



 - 5 - 

zprávy a uložit JUDr. Vladimíru Lichnovskému, uvolněnému členu ZOK pro 
oblast vnějších vztahů a cestovního ruchu, smlouvu podepsat 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/20/58/2020 ze dne 20. 4. 2020 v části bodu 2, 3 a 
přílohy č. 1, a to v části příjemce č. 6 statutární město Olomouc, Horní náměstí 
583, 779 00 Olomouc, v části Celkové předpokládané výdaje realizované akce, 
schválit změnu celkových předpokládaných výdajů schválené dotace dle bodu 4 
usnesení, schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace a uložit 
JUDr. Vladimíru Lichnovskému, uvolněnému členu ZOK pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu, smlouvu podepsat 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/96/10/2020 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 
2020 dotační titul 13_01_4 – II – Podpora rozvoje cestovního 
ruchu II – vyhlášení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s pravidly dotačního titulu 13_01_4 – II – Podpora rozvoje 
cestovního ruchu II Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních 
vztahů 2020, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1–2 

3. u k l á d á  předložit pravidla dotačního titulu 13_01_4 – II – Podpora rozvoje 
cestovního ruchu II Programu na podporu cestovního ruchu a zahraničních 
vztahů 2020 ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů a 
cestovního ruchu 
T: ZOK 22. 6. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního titulu 13_01_4 – II – Podpora rozvoje cestovního 
ruchu v Olomouckém kraji II dotačního programu Olomouckého kraje Program 
na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2020 dle důvodové zprávy 
a přílohy č. 1 a uložit vyhlášení dotačního programu 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
zmocnit Radu Olomouckého kraje k rozhodnutí o převodu nevyčerpaných 
finančních prostředků v rámci dotačního titulu 13_01_4 – II – Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v Olomouckém kraji II Programu na podporu cestovního ruchu 
a zahraničních vztahů 2020 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.3. 
 



 - 6 - 

UR/96/11/2020 Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje v roce 2019  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předložené vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého 
kraje za rok 2019 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/96/12/2020 Smlouva o společném postupu zadavatelů při realizaci 
společných propagačních aktivit mezi kraji Olomouckým, 
Moravskoslezským, Jihomoravským a Zlínským  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o společném postupu zadavatelů mezi kraji 
Olomouckým, Moravskoslezským, Jihomoravským a Zlínským, ve znění dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o společném postupu zadavatelů dle bodu 
2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.5. 
 

UR/96/13/2020 Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/444 
Šternberk - průtah“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 9. 2019 na 
realizaci stavby „II/444 Šternberk - průtah“ mezi Olomouckým krajem a 
společností PORR a.s., se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 
10, IČO: 43005560, a společností COLAS CZ, a.s., se sídlem Roubeška 215/1, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO: 26177005, (jako „Společnost PORR a.s., a 
COLAS CZ, a.s. – II/444 Šternberk – průtah“) dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 2. 9. 2019 dle 
bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 



 - 7 - 

UR/96/14/2020 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SMN a.s. – o. 
z. Nemocnice Šternberk – Parkovací plochy“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2019 na 
realizaci stavby „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Šternberk – Parkovací plochy“ mezi 
Olomouckým krajem a společností STRABAG a.s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 
150 00 Praha 5, IČO: 60838744, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 26. 8. 2019 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 

UR/96/15/2020 Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „SOŠ lesnická 
Šternberk - Rozšíření kapacity dílen odborného výcviku“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 15. 11. 2019 
na realizaci stavby „SOŠ lesnická Šternberk - Rozšíření kapacity dílen 
odborného výcviku – stavební část“ mezi Olomouckým krajem a společností 
PROBI Inženýring s.r.o., se sídlem Havlíčkova 2131, Hranice I – Město, 753 01 
Hranice, IČO: 26843528, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 15. 11. 2019 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.3. 
 

UR/96/16/2020 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Vlastivědné 
muzeum v Olomouci - rekonstrukce krovů v budově VMO a 
oprava římsy nad parkánem“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 10. 2018 
na realizaci stavby „Vlastivědné muzeum v Olomouci - rekonstrukce krovů v 
budově VMO a oprava římsy nad parkánem“ mezi Olomouckým krajem a 
společností STAVARIA NEO, s.r.o., se sídlem Olomouc, Legionářská  1319/10, 
PSČ 779 00, IČO: 26856026, a společností H&B delta, s.r.o., se sídlem Vsetín, 
Bobrky 382, PSČ 755 01, IČO: 25835661, (jako „Společnost STAVARIA NEO + 
H&B DELTA“) dle důvodové zprávy 



 - 8 - 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 18. 10. 2018 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.4. 
 

UR/96/17/2020 „SMN a.s. – o. z. Nemocnice Přerov – Rozšíření parkovací 
kapacity – 1. etapa“ – darovací smlouva 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy mezi Olomouckým krajem a 
statutárním městem Přerov, se sídlem Přerov, Bratrská 709/34, PSČ 750 02 
Přerov I – Město, IČO: 00301825, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.6. 
 

UR/96/18/2020 Dohoda o narovnání se společností AJSHA a.s.   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dohody o narovnání mezi Olomouckým krajem a 
společností AJSHA a.s., se sídlem Čechy pod Kosířem, Samota 133, PSČ 798 
58, IČO: 25579649, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dohody o narovnání mezi Olomouckým krajem a společností  
AJSHA a.s., se sídlem Čechy pod Kosířem, Samota 133, PSČ 798 58, IČO: 
25579649, dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.7. 
 

UR/96/19/2020 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 9 - 

2. s c h v a l u j e  odměny ředitelům příspěvkových organizací v oblasti dopravy 
dle přílohy č. 1 a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/96/20/2020 Žádost o poskytnutí finančního daru Hasičskému záchrannému 
sboru Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje ve 
výši 200 000 Kč žadateli Česká republika – Hasičský záchranný sbor 
Olomouckého kraje, IČO: 70885940, se sídlem Schweitzerova 91, 779 00 
Olomouc, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením darovací smlouvy s příjemcem dle bodu 2 usnesení, 
ve znění darovací smlouvy uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí finančního daru z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 200 
000 Kč žadateli Česká republika – Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, 
IČO: 70885940, se sídlem Schweitzerova 91, 779 00 Olomouc, dle důvodové 
zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření darovací smlouvy s příjemcem dle bodu 5 usnesení, ve znění 
darovací smlouvy uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy, a uložit Ing. Janu 
Zahradníčkovi, 2. náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 

UR/96/21/2020 Dotační program Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti 
provozu a budování přechodů pro chodce 2020 – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o akci, která nebude v roce 2020 
realizována, dle důvodové zprávy 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/88/23/2020 ze dne 23. 3. 2020, bod 3 a 4, v 
části přílohy č. 1, a to u žadatele s poř. č. 1 obec Rapotín, IČO: 00635901, dle 
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s převodem finančních prostředků ve výši 250 000 Kč z dotačního 
programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 2020 do individuálních dotací v oblasti dopravy, konkrétně 
na individuální dotaci obci Mikulovice, dle důvodové zprávy 



 - 10 - 

4. s o u h l a s í  s převodem finančních prostředků ve výši 478 814,65 Kč z 
dotačního programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a 
budování přechodů pro chodce 2020 do rezervy Olomouckého kraje na neplnění 
daňových příjmů, dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/20/15/2020 ze dne 20. 4. 2020, bod 3, 4 a 5, v 
části přílohy č. 1, a to u žadatele s poř. č. 1 obec Rapotín, IČO: 00635901, dle 
důvodové zprávy 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit převod finančních prostředků ve výši 250 000 Kč z dotačního programu 
Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování přechodů pro 
chodce 2020 do individuálních dotací v oblasti dopravy, konkrétně na individuální 
dotaci obci Mikulovice, dle důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit převod finančních prostředků ve výši 478 814,65 Kč z dotačního 
programu Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 2020 do rezervy Olomouckého kraje na neplnění daňových 
příjmů, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/96/22/2020 Dotační program Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských 
dopravních hřišť 2020 – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o akci, která nebude v roce 2020 
realizována, dle důvodové zprávy 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/88/24/2020 ze dne 23. 3. 2020, bod 3 a 5, v 
části přílohy č. 1, a to u žadatele s poř. č. 5 město Zábřeh, IČO: 00303640, dle 
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s převodem finančních prostředků ve výši 1 750 000 Kč z 
dotačního programu Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních 
hřišť 2020 do individuálních dotací v oblasti dopravy, konkrétně na individuální 
dotaci obci Mikulovice, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/20/16/2020 ze dne 20. 4. 2020, bod 2, 3 a 4, v 
části přílohy č. 1, a to u žadatele s poř. č. 4 město Zábřeh, IČO: 00303640, dle 
důvodové zprávy 



 - 11 - 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit převod finančních prostředků ve výši 1 750 000 Kč z dotačního 
programu Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2020 
do individuálních dotací v oblasti dopravy, konkrétně na individuální dotaci obci 
Mikulovice, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/96/23/2020 Žádost obce Mikulovice o poskytnutí individuální dotace v 
oblasti dopravy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
ve výši 2 000 000 Kč obci Mikulovice, IČO: 00303003, se sídlem Hlavní 5, 790 
84 Mikulovice, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 2 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 2 
000 000 Kč obci Mikulovice, IČO: 00303003, se sídlem Hlavní 5, 790 84 
Mikulovice, dle důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem dle 
bodu 5 usnesení, ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v příloze č. 2 
důvodové zprávy, a uložit Ing. Janu Zahradníčkovi, 2. náměstkovi hejtmana, 
podepsat smlouvu 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.5. 
 

UR/96/24/2020 Petice za zlepšení dopravní situace v Tovačově 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření petice občanů dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.6. 
 

UR/96/25/2020 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách s obcí Ptení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 12 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem textu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách 
v přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní 
obslužnosti Olomouckého kraje pro oblast obce Ptení dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit text Dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v 
přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje pro oblast obce Ptení, dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících 
veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 
pro oblast obce Ptení, dle důvodové zprávy a uložit ředitelce příspěvkové 
organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 
podepsat dodatek č. 1 smlouvy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/96/26/2020 Smlouva o využívání služeb na autobusovém nádraží Přerov 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Smlouvu o využívání služeb na autobusovém nádraží Přerov s 
provozovatelem ARRIVA MORAVA a.s., IČO: 25827405, se sídlem Vítkovická 
3133/5, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu o využívání služeb na autobusovém 
nádraží Přerov, dle bodu 2 usnesení 

O: ředitelka p. o. Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/96/27/2020 Uzavření dodatků smluv s autobusovými dopravci Olomouckého 
kraje po valorizacích 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  změnu ceny dopravního výkonu, dle přílohy č. 1 

3. s c h v a l u j e  Dodatek č. X ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě 
cestujících veřejnou linkovou dopravou k zajištění dopravní obslužnosti 
Olomouckého kraje v oblasti XXXXXXXXXXX, dle přílohy č. 2 



 - 13 - 

4. s o u h l a s í  s dorovnáním mezd řidičů mezi roky 2017 a 2018 v rámci ročního 
vyúčtování, dle přílohy č. 3 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/96/28/2020 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. odprodat část pozemku parc. č. 994/3 zahrada o výměře 9 m2 a pozemek 
parc. č. 994/4 zast. pl. o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Kostelec na Hané z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Muzea a galerie v Prostějově, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví paní XXXXX za kupní cenu ve výši 4 550 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.2. odprodat pozemek parc. č. 925/9 ost. pl. o výměře 1 688 m2 v k.ú. Studená 
Loučka, obec Mohelnice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za minimální kupní cenu ve 
výši 84 400 Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány v uzavřených obálkách. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.3. odprodat pozemek parc. č. 418/6 ost. pl. o výměře 3 318 m2 v k.ú. Žešov, 
obec Prostějov, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, za kupní cenu ve výši 647 510 Kč. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.4. odprodat spoluvlastnický podíl ve výši id. 23/36 k pozemku parc. č. 1718/77 
ost. pl. o výměře 656 m2 v k.ú. a obci Dub nad Moravou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví XXXXX za kupní cenu ve výši 41 911 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.5. bezúplatně převést chodníky a vjezdy realizované jako „SO 04 - Chodníky, 
vjezdy“ v rámci investiční akce „II/366 Kostelec na Hané – průtah, IV. etapa“ z 
vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví města Kostelec na Hané, IČO: 
00288373 
2.6. bezúplatně převést chodníkové obrubníky realizované jako „SO 01 Silnice 
III/4335 – osazení chodníkového obrubníku“ v rámci investiční akce „III/4335 a 
III/43325 Měrovice nad Hanou – průtah, 3. etapa“ z vlastnictví Olomouckého 
kraje do vlastnictví obce Měrovice nad Hanou, IČO: 00636380 
2.7. bezúplatně převést dešťovou kanalizaci dle důvodové zprávy, realizovanou 
jako „SO 02 Dešťová kanalizace“ v rámci investiční akce „III/36711 Bedihošť - 
průtah“ z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce Bedihošť, IČO: 
00288004 
2.8. bezúplatně převést komunikaci vč. uličních vpustí a přípojek a silničních 



 - 14 - 

obrub s reflexními oky, realizované jako „SO 101.1 Komunikace – částečně“ v 
rámci investiční akce „II/448 a II/446 Olomouc - okružní křižovatka ulic 
Dobrovského, Na Střelnici“ za podmínek dle důvodové zprávy z vlastnictví 
Olomouckého kraje do vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308 
2.9. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 65 ost. pl. o výměře 46 m2, dle 
geometrického plánu č. 1440-18/2019 ze dne 23. 1. 2020 pozemek parc. č. 65/2 
ost. pl. o výměře 46 m2 v k.ú. Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory, a část 
pozemku parc. č. 544/1 ost. pl. o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 1410-
39/2018 ze dne 5. 2. 2019 pozemek parc. č. 544/3 ost. pl. o výměře 7 m2 v k.ú. 
Zlaté Hory v Jeseníkách, obec Zlaté Hory, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do 
vlastnictví města Zlaté Hory, IČO: 00296481. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
2.10. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1301/1 ost. pl. o celkové výměře 
913 m2, dle geometrického plánu č. 804-56/2018 ze dne 2. 4. 2019 pozemky 
parc. č. 1301/6 ost. pl. o výměře 32 m2 pozemky parc. č. 1301/7 ost. pl. o výměře 
30 m2, parc. č. 1301/8 ost. pl.a o výměře 169 m2, parc. č. 1301/9 ost. pl. o 
výměře 350 m2, parc. č. 1301/10 ost. pl. o výměře 58 m2, parc. č. 1301/11 ost. 
pl. o výměře 71 m2, parc. č. 1301/12 ost. pl. o výměře 167 m2, parc. č. 1301/13 
ost. pl. o výměře 31 m2 a parc. č. 1301/14 ost. pl. o výměře 5 m2, vše v k.ú. 
Úsov-město, obec Úsov, a dále části pozemků parc. č. 1301/1 ost. pl. o celkové 
výměře 520 m2 a parc. č. 1301/5 ost. pl. o výměře 7 m2, dle geometrického 
plánu č. 808-56/2018 ze dne 6. 8. 2019 pozemky parc. č. 1301/15 ost. pl. o 
výměře 1 m2, parc. č. 1301/16 ost. pl. o výměře 174 m2, parc. č. 1301/17 ost. 
pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1301/18 ost. pl. o výměře 121 m2, parc. č. 1301/19 
ost. pl. o výměře 36 m2, parc. č. 1301/20 ost. pl. o výměře 183 m2, parc. č. 
1301/21 ost. pl. o výměře 4 m2, a parc. č. 1301/22 ost. pl. o výměře 7 m2, vše v 
k.ú. Úsov-město, obec Úsov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Úsov, IČO: 00303500. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměrů Olomouckého kraje dle bodů 2.1.–2.10. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 27. 7. 2020 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1.–2.10. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 27. 7. 2020 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/96/29/2020 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 15 - 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/4/18/2013, bod 2.2., ze dne 16. 1. 2013, ve 
věci uzavření dohody o zrušení smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. OMP/BVB/705/2007/ZJ ze dne 31. 10. 2007 mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a panem XXXXX jako 
budoucím oprávněným z věcného břemene a o zániku všech práv a povinností 
vyplývajících z této smlouvy z důvodu nezájmu vlastníka uzavřít dohodu 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
částem pozemků parc. č. 993/1 ostatní plocha o výměře 143 m2 a parc. č. 993/2 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 90 m2, jehož součástí je stavba Kostelec 
na Hané, č.p. 153, obč. vyb., vše v katastrálním území a obci Kostelec na Hané, 
spočívajícího v právu umístění, zřízení a provozování distribuční soustavy 
(kabelového vedení NN a kabelové skříně) na (v) částech předmětných pozemků 
a v právu zřizovat, provozovat, udržovat a opravovat toto zařízení vč. jeho 
odstranění v rozsahu dle geometrického plánu č. 1320-467/2020 ze dne 13. 5. 
2020, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a E.ON 
Distribuce, a.s., IČO: 28085400, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 200 
Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný z věcného břemene 
uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 

UR/96/30/2020 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
souhlasit s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje ke 
spoluvlastnickému podílu (id. 2/12) k pozemku parc. č. 904/1 orná půda v k.ú. 
Sušice u Přerova, obec Sušice, a to v souvislosti s jeho převodem z vlastnictví 
pana XXXXX 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.3. 
 

UR/96/31/2020 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 



 - 16 - 

T: ZOK 22. 6. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 90/8 orná půda o výměře 2 227 m2 
v k.ú. Unčovice, obec Litovel, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města 
Litovle, IČO: 00299138. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí.  
3.2. bezúplatný převod pozemků parc. č. 5467/42 ost. pl. o výměře 243 m2 a 
parc. č. 5467/43 ost. pl. o výměře 27 m2, oba v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Zábřehu, IČO: 
00303640. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod částí pozemků parc. č. 2416 ost. pl. o výměře cca 16 m2, parc. č. 2445 
ost. pl. o výměře cca 533 m2, parc. č. 2446 ost. pl. o výměře cca 701 m2 a parc. 
č. 2456 ost. pl. o výměře cca 3 422 m2, vše v k.ú. a obci Hruška, části pozemků 
parc. č. 782/2 ost. pl. o výměře cca 6 m2 a parc. č. 1751/1 ost. pl. o výměře cca 
13 759 m2, oba v k.ú. a obci Měrovice nad Hanou, části pozemku parc. č. 6901 
ost. pl. o výměře cca 249 m2 v k.ú. a obci Němčice nad Hanou, a částí pozemků 
parc. č. 442/1 ost. pl. o výměře cca 42 m2 a parc. č. 443/1 ost. pl. o výměře cca 
3 625 m2, oba v k.ú. a obci Víceměřice, vše mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím dárcem a Správou železnic, státní organizací, IČO: 70994234, jako 
budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho 
roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Modernizace 
trati Brno–Přerov, 4. stavba Nezamyslice–Kojetín“ kolaudována. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.4. bezúplatný převod pozemků parc. č. 1044/2 ost. pl. o výměře 171 m2 a 
parc. č. 1044/3 ost. pl. o výměře 297 m2, oba v k.ú. a obci Sudkov z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Postřelmov, IČO: 00303232. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
3.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 976/4 ost. pl. o celkové výměře 
423 m2, dle geometrického plánu č. 390-276/2019 ze dne 11. 10. 2019 pozemky 
parc. č. 976/9 ost. pl. o výměře 250 m2, parc. č. 976/10 ost. pl. o výměře 50 m2 
a parc. č. 976/11 ost. pl. o výměře 123 m2 v k. ú. a obci Nová Hradečná a dále 
částí pozemků parc. č. 984 ost. pl. o výměře 128 m2, parc. č. 985 ost. pl. o 
celkové výměře 447 m2, parc. č. 986 ost. pl. o výměře 231 m2 a parc. č. 988/1 
ost. pl. o výměře 300 m2, dle geometrického posudku č. 389-276/2019 ze dne 
10. 10. 2019 pozemky parc. č. 984/2 ost. pl. o výměře 128 m2, parc. č. 985/2 
ost. pl. o výměře 387 m2, parc. č. 985/3 ost. pl. o výměře 2 m2, parc. č. 985/4  
ost. pl. o výměře 20 m2, parc. č. 985/5  ost. pl. o výměře 38 m2, parc. č. 986/2 
ost. pl. o výměře 231 m2 a parc. č. 988/6 ost. pl. o výměře 300 m2, vše v k. ú. a 
obci Nová Hradečná, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Nová 



 - 17 - 

Hradečná IČO: 00575658. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.6. bezúplatný převod pozemků parc. č. 2346 ost. pl. o výměře 258 m2 a 
parc. č. 2698 ost. pl. o výměře 416  m2, oba v k. ú. a obci Rohle z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Rohle, IČO: 00303291. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.7. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1785/2 vodní plocha o výměře 102 
m2 v k. ú. Nová Červená Voda, obec Stará Červená Voda, z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Lesů České republiky, s.p., IČO: 
42196451. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.8. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 531 ost. pl. o výměře 792 m2, 
dle geometrického plánu č. 625-249a/2019 ze dne 11. 2. 2020 pozemek parc. č. 
531/2 ost. pl. o výměře 792 m2 v k. ú. Mladějovice u Šternberka, obec 
Mladějovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Mladějovice, 
IČO: 00635308. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 
3.9. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1297/4 ost. pl. o výměře 83 m2, 
dle geometrického plánu č. 1609-187/2018 ze dne 11. 2. 2019  pozemek parc. 
č. 1297/10 ost. pl. o výměře 83 m2 v k. ú. a obci Osek nad Bečvou z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Osek nad Bečvou, IČO: 00301680. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.10. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 228/22 ost. pl. o výměře 195 
m2, dle geometrického plánu č. 485-201/2019 ze dne 11. 11. 2019 pozemek 
parc. č. 228/31 o výměře 195 m2 v k. ú. Lověšice u Přerova, obec Přerov, z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 
65993390. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.4. 
 

UR/96/32/2020 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 18 - 

2. u k l á d á  předložit materiál, týkající se bodu 3 návrhu na usnesení, na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 729 ost. pl. o výměře 579 m2, parc. 
č. 732/1 trvalý travní porost o výměře 1 525 m2, parc. č. 732/2 ost. pl. o výměře 
424 m2 a parc. č. 743 trvalý travní porost o výměře 195 m2, vše v k.ú. Komňátka, 
obec Bohdíkov, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.2. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1669 vodní plocha o výměře 46 
m2, dle geometrického plánu č. 506-30/2020 ze dne 27. 5. 2020 pozemek parc. 
č. 1669/2 ost. pl. o výměře 46 m2, oba v k.ú. Babice u Šternberka, obec Babice, 
z vlastnictví ČR – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Státním pozemkovým 
úřadem. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.5. 
 

UR/96/33/2020 Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody 
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 5459/11 ost. pl. o výměře 171 m2 a 
parc. č. 5459/12 ost. pl. o výměře 40 m2, oba v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh, oba z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Zábřehu, IČO: 
00303640. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  
3.2. bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 4908/3 ost. pl. o výměře 30 m2 a 
parc. č. 5457/82 ost. pl. o výměře 6 m2, oba v k.ú. Zábřeh na Moravě, obec 
Zábřeh, oba z vlastnictví města Zábřehu, IČO: 00303640, do vlastnictví 



 - 19 - 

Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.6. 
 

UR/96/34/2020 Soutěž obcí „O keramickou popelnici“ – darovací smlouvy 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí peněžitého daru městům a obcím oceněným v 
jednotlivých kategoriích soutěže v separaci využitelných složek komunálního 
odpadu „O keramickou popelnici“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  znění vzorové smlouvy o poskytnutí peněžitého daru městům a 
obcím oceněným v jednotlivých kategoriích soutěže v separaci využitelných 
složek komunálního odpadu „O keramickou popelnici“ dle přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření darovacích smluv s příjemci dle bodu 2 usnesení, ve 
znění dle vzorové darovací smlouvy uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvy dle bodu 4 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/96/35/2020 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a 
zemědělství 2020 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r o z h o d u j e  o převodu finančních prostředků nevyčerpaných v rámci 
dotačního titulu č. 1 „Podpora činnosti záchranných stanic pro handicapované 
živočichy“ do dotačního titulu č. 2 „Podpora akcí zaměřených na oblast životního 
prostředí a zemědělství a podpora činnosti zájmových spolků a organizací, 
předmětem jejichž činnosti je oblast životního prostředí a zemědělství“ dle 
důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadateli v dotačním titulu č. 1 „Podpora 
činnosti záchranných stanic pro handicapované živočichy“ dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu č. 2 „Podpora akcí 
zaměřených na oblast životního prostředí a zemědělství a podpora činnosti 
zájmových spolků a organizací, předmětem jejichž činnosti je oblast životního 
prostředí a zemědělství“ s výjimkou dotací poskytovaných obcím dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 



 - 20 - 

5. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 3 usnesení, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 23. 9. 2019 
usnesením č. UZ/17/6/2019 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 4 usnesení, s výjimkou dotací poskytovaných obcím, ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 23. 9. 2019 usnesením č. UZ/17/6/2019 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací 
příjemcům dle bodu 5 a bodu 6 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

8. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací obcím v dotačním titulu č. 2 "Podpora akcí 
zaměřených na tématiku životního prostředí a zemědělství a podpora zájmových 
spolků a organizací, předmětem jejichž činnosti je oblast životního prostředí a 
zemědělství" dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 8 usnesení ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace obcím schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 23. 
9. 2019 usnesením č. UZ/17/6/2019 

10. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 8 a bodu 9 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

11. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 8 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodu 9 usnesení a uložit Ing. 
Milanu Klimešovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/96/36/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace z rozpočtu Olomouckého kraje žadateli obci 
Rapotín, Šumperská 775, 788 14 Rapotín,  IČO: 00635901, dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy, za podmínek a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 2 usnesení ve znění veřejnoprávní smlouvy uvedené v 
příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 



 - 21 - 

T: ZOK 22. 6. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace žadateli dle bodu 2 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem dle bodu 3 usnesení a 
uložit Ing. Milanu Klimešovi, náměstkovi hejtmana, smlouvu podepsat 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/96/37/2020 Smlouva o převodu akcií společnosti Servisní společnost 
odpady Olomouckého kraje, a.s., na jednotlivé akcionáře 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 1 175 kusů, jejichž 
výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 17 625 Kč městu Úsov, 
se sídlem nám. Míru 86, 789 73 Úsov, IČO: 00303500, dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 544 kusů, jejichž 
výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 8 160 Kč obci 
Domaželice, se sídlem Domaželice 123, 751 15 Domaželice, IČO: 00845132, 
dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 9 836 kusů, jejichž 
výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 147 540 Kč městu Litovel, 
se sídlem nám. Přemysla Otakara 778, 784 01 Litovel, IČO: 00299138, dle 
přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 3 070 kusů, jejichž 
výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 46 050 Kč obci Bludov, 
se sídlem Jana Žižky 195, 789 61 Bludov, IČO: 00302368, dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o převodu kmenových akcií společnosti 
Servisní společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., v počtu 100 kusů, jejichž 
výlučným vlastníkem je Olomoucký kraj za kupní cenu 1 500 Kč spolku Odpady 
Olomouckého kraje, z.s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 04148002, zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, spisová značka L 14333, dle přílohy č. 5 důvodové zprávy 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 až 6 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smluv o převodu kmenových akcií společnosti Servisní 



 - 22 - 

společnost Odpady Olomouckého kraje, a.s., kupujícím dle bodu 2 až 6 usnesení 
uvedených v příloze č. 1 až 5 důvodové zprávy a uložit Ladislavu Oklešťkovi, 
hejtmanovi Olomouckého kraje, smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/96/38/2020 Dodatek č. 1 ke smlouvě na poskytování služeb obcí Niva 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 
2020/01427/OŽPZ/DSM ze dne 29. 5. 2020 na poskytování služeb – provádění 
managementových zásahů na území přírodní památky Návesní niva a přírodní 
památky Nivské louky mezi Olomouckým krajem a obcí Niva dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
dotace, dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.5. 
 

UR/96/39/2020 Schválení přípravy projektu Digitální technická mapa 
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  přípravu projektu "Digitální technická mapa Olomouckého 
kraje" dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zajistit předložení finální verze projektové žádosti ke schválení Radě 
Olomouckého kraje před podáním projektu 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: březen 2021 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/96/40/2020 Projekty příspěvkových organizací – schválení realizace projektů 
– ERASMUS+ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádostí o dotaci a realizaci projektů dle důvodové zprávy 



 - 23 - 

3. u k l á d á  informovat písemně ředitele příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 27. 7. 2020 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/96/41/2020 Projekt příspěvkové organizace – schválení financování a 
realizace projektu z finančního mechanizmu EHP/Norsko 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  financování a realizaci projektu „Sharing good practice – way to 
the success in the vocational education, Sdílení dobré praxe – cesta k úspěchu 
v odborném vzdělávání“ příspěvkové organizace dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele příspěvkové organizace o schválení financování 
a realizace projektu dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 27. 7. 2020 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; Ladislav Hynek, 

náměstek hejtmana 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/96/42/2020 Schválení podání a realizace projektu „Podpora rozvoje 
cestovního ruchu v Olomouckém kraji III“ z Národního programu 
podpory cestovního ruchu v regionech 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání a realizaci projektu dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zajištěním spolufinancování projektu dle důvodové zprávy v 
případě získání podpory z Národního programu podpory cestovního ruchu v 
regionech 

4. u k l á d á  zajistit podání žádosti o poskytnutí dotace projektu dle důvodové 
zprávy 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 27. 7. 2020 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost o poskytnutí dotace na projekt dle důvodové 
zprávy 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

6. u k l á d á  předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení financování 
projektu dle důvodové zprávy 



 - 24 - 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 21. 9. 2020 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit spolufinancování projektu dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana; JUDr. Vladimír 

Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů a 
cestovního ruchu 

Bod programu: 8.4. 
 

UR/96/43/2020 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením nemovitého majetku Olomouckého kraje 
Ocelového montovaného přístřešku, inventární číslo: H01001 svěřeného do 
hospodaření Střední odborné škole lesnické a strojírenské Šternberk z evidence 
organizace. V účetnictví organizace bude zůstatková cena vyřazovaného 
majetku ve výši 6 049 Kč součástí celkových nákladů na investiční akci 
„Rozšíření kapacity dílen odborného výcviku“, dle bodu A důvodové zprávy. 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Stolu křížového k soustruhu STYLE CCM, inventární číslo: 
14001218 svěřeného do hospodaření Střední škole železniční, technické a 
služeb, Šumperk, formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede 
fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci dle 
bodu B důvodové zprávy. 

4. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 27. 7. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/96/44/2020 Aktualizace plánu pro centralizované zadávání na dodávky 
komodit a služeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové 
organizace na rok 2020  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Aktualizaci plánu pro centralizované zadávání na dodávky 
komodit a služeb pro Olomoucký kraj a jeho příspěvkové organizace na rok 
2020, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele příspěvkových organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 27. 7. 2020 



 - 25 - 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.2. 
 

UR/96/45/2020 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkovou organizaci 
zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkovou organizaci 
zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  navýšení příspěvku na provoz – mzdové náklady pro 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle přílohy č. 1 bodu B) 
důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – limitu mzdových prostředků pro 
příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem dle přílohy č. 2 bodu C) 
důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů pro Odborný léčebný ústav 
Paseka, příspěvkovou organizaci zřizovanou Olomouckým krajem, dle bodu D) 
důvodové zprávy 

7. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkovým organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle bodu E) 
důvodové zprávy 

8. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 27. 7. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/96/46/2020 Zastavení movité věci zajišťovacím převodem práva pro Střední 
lesnickou školu Hranice 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zajišťovacím převodem práva a výpůjčkou a s uzavřením 
Smlouvy o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 1958020221-2 mezi 
Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s., Střední lesnickou 
školou, Hranice, Jurikova 588, a Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje předložení materiálu týkajícího se 
bodů 2 a 6 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 22. 6. 2020 



 - 26 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit zajišťovací převod práva a výpůjčku a uzavření Smlouvy o zajišťovacím 
převodu práva a o výpůjčce č. 1958020221-2 mezi Podpůrným a garančním 
rolnickým a lesnickým fondem, a.s., Střední lesnickou školou, Hranice, Jurikova 
588, a Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat Smlouvu 
o zajišťovacím převodu práva a o výpůjčce č. 1958020221-2 ve znění, dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  se zastavením pohledávek z pojistného plnění a s uzavřením 
Zástavní smlouvy k pohledávkám z pojistného plnění č. 1958020221-3 mezi 
Podpůrným a garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s., Střední lesnickou 
školou, Hranice, Jurikova 588, a Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit zastavení pohledávek z pojistného plnění a uzavření Zástavní smlouvy 
k pohledávkám z pojistného plnění č. 1958020221-3 mezi Podpůrným a 
garančním rolnickým a lesnickým fondem, a.s., Střední lesnickou školou, 
Hranice, Jurikova 588, a Olomouckým krajem, dle důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat Zástavní 
smlouvu k pohledávkám z pojistného plnění č. 1958020221-3 ve znění, dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

9. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčené organizace 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 27. 7. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 9.4. 
 

UR/96/47/2020 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy u Gymnázia, Šumperk, Masarykovo 
náměstí 8, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele školy zřizované Olomouckým krajem o výjimce z 
naplněnosti třídy dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 



 - 27 - 

UR/96/48/2020 Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji 
v roce 2020 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle důvodové zprávy a dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 10. 
2. 2020 usnesením č. UR/82/37/2020 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/96/49/2020 Žádost o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na 
rok 2020 – výuka plavání 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost Olomouckého kraje o poskytnutí neinvestiční dotace ze 
státního rozpočtu na rok 2020 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. z m o c ň u j e  Ladislava Hynka, náměstka hejtmana, k podpisu žádosti 
Olomouckého kraje o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/96/50/2020 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace příjemci Mensa České republiky, Španielova 
1111/19, Řepy, 163 00 Praha, IČO: 45248591, ve výši 20 000 Kč dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem dle bodu 2 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze 



 - 28 - 

dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na 
akci právnickým osobám 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

5. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti o poskytnutí dotace žadatele Unie 
Jokes&Games, z.ú., Hlavní třída 433/25, 787 01 Šumperk, IČO: 09044752, a 
žadatele obec Ruda nad Moravou, 9. května 40, 789 63 Ruda nad Moravou, 
IČO: 00303313, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 5 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádostem o poskytnutí dotace žadatelů dle bodu 5 usnesení 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/96/51/2020 Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a 
mezinárodních vzdělávacích programů v roce 2020 – 
vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem o 
poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/96/52/2020 Složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele příspěvkové 
organizace v oblasti školství – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/94/47/2020 ze dne 1. 6. 2020, bod 4, v části 
složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele Střední školy logistiky a 
chemie, Olomouc, U Hradiska 29 



 - 29 - 

3. s c h v a l u j e  složení konkurzní komise na pracovní místo ředitele Střední 
školy logistiky a chemie, Olomouc, U Hradiska 29, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  zajistit jmenování konkurzní komise dle bodu 3 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/96/53/2020 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2020, 
dotační titul DT3 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 
21 let) z Olomouckého kraje – revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  informace o technické chybě v tabulce žadatelů 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/93/26/2020 ze dne 18. 5. 2019, bod 3 a 4, v 
části přílohy č. 1, a to u žadatele s pořadovým č. 87 Mgr. Tomáše Jurky, dle 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace ve výši 15 000 Kč příjemci Jakubovi Jurkovi 
s odůvodněním dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené na schůzi Rady Olomouckého kraje dne 25. 
11. 2019 usnesením č. UR/77/78/2019 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu dle bodu 3 a 4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/96/54/2020 Hry X. letní olympiády dětí a mládeže 2021 – vyhodnocení 
výtvarné soutěže 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí finančního daru, dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření darovací smlouvy o poskytnutí daru 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  darovací smlouvu dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 



 - 30 - 

UR/96/55/2020 Memorandum o spolupráci při rozvoji Regionální fotbalové 
akademie Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Memorandum o spolupráci při rozvoji Regionální fotbalové 
akademie Olomouckého kraje dle důvodové zprávy a dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  memorandum dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/96/56/2020 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2020 – 
změna rozsahu využití poskytnuté dotace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se změnou rozsahu využití poskytnuté dotace a změnou názvu 
akce příjemce Muzeum kočárů, z.ú., náměstí Svobody 377, 798 58 Čechy pod 
Kosířem, IČO: 26643308, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit změnu rozsahu využití poskytnuté dotace a změnu názvu akce příjemce 
Muzeum kočárů, z.ú., náměstí Svobody 377, 798 58 Čechy pod Kosířem, IČO: 
26643308, dle bodu 2 usnesení 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 
 

UR/96/57/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury – DW7, 
o.p.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením dohody o ukončení veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace č. 2019/05508/OSKPP/DSM ze dne 17. 12. 2019, uzavřené s 
příjemcem DW7, o.p.s., Dolní náměstí 23/42, 779 00 Olomouc, IČO: 27025624, 
ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy a s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příjemce individuální dotace z rozpočtu Olomouckého 
kraje v oblasti kultury v roce 2019 – DW7, o.p.s., Dolní náměstí 23/42, 779 00 



 - 31 - 

Olomouc, IČO: 27025624, o povinnosti vrátit poskytnutou dotaci s odůvodněním 
dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

4. s o u h l a s í  s výjimkou ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z 
rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 příjemci DW7, o.p.s., Dolní náměstí 
23/42, 779 00 Olomouc, IČO: 27025624, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
v oblasti kultury v roce 2020 příjemci DW7, o.p.s., Dolní náměstí 23/42, 779 00 
Olomouc, IČO: 27025624, dle důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem DW7, o.p.s., Dolní náměstí 23/42, 779 00 Olomouc, IČO: 27025624, 
ve znění přílohy č. 1 důvodové zprávy, dle bodu 4 a 5 usnesení 

7. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dohody o ukončení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
č. 2019/05508/OSKPP/DSM ze dne 17. 12. 2019, uzavřené s příjemcem, dle 
bodu 2 usnesení, uložit informovat příjemce individuální dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje v oblasti kultury v roce 2019 o povinnosti vrátit poskytnutou 
dotaci dle bodu 3 usnesení, schválit výjimku ze Zásad pro poskytování 
individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 příjemci dle 
bodu 4 usnesení, schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje v oblasti kultury v roce 2020 příjemci dle bodu 5 usnesení, 
schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem dle 
bodu 6 usnesení, a uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/96/58/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti kultury – 
Muzeum kočárů, z.ú. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/84/33/2020 ze dne 9. 3. 2020 u žadatele 
uvedeného pod poř. č. 3 v příloze č. 2 důvodové zprávy – Muzeum kočárů, z.ú., 
náměstí Svobody 377, 798 58 Čechy pod Kosířem, IČO: 26643308 

3. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti o individuální dotaci z rozpočtu 
Olomouckého kraje v oblasti kultury v roce 2020 žadatele uvedeného pod poř. 
č. 3 v příloze č. 2 důvodové zprávy usnesení Rady Olomouckého kraje č. 
UR/84/33/2020 ze dne 9. 3. 2020 – Muzeum kočárů, z.ú., náměstí Svobody 377, 
798 58 Čechy pod Kosířem, IČO: 26643308, s odůvodněním dle důvodové 
zprávy 



 - 32 - 

4. s o u h l a s í  s výjimkou ze Zásad pro poskytování individuálních dotací z 
rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 příjemci Muzeum kočárů, z.ú., náměstí 
Svobody 377, 798 58 Čechy pod Kosířem, IČO: 26643308, s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

5. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje 
v oblasti kultury v roce 2020 příjemci Muzeum kočárů, z.ú., náměstí Svobody 
377, 798 58 Čechy pod Kosířem, IČO: 26643308, dle důvodové zprávy 

6. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem Muzeum kočárů, z.ú., náměstí Svobody 377, 798 58 Čechy pod 
Kosířem, IČO: 26643308, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 
2019 – vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí individuální dotace na akci 
právnické osoby 

7. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/20/34/2020 ze dne 20. 4. 2020 u žadatele 
uvedeného pod poř. č. 3 v příloze č. 2 důvodové zprávy – Muzeum kočárů, z.ú., 
nevyhovět žádosti žadatele uvedeného pod poř. č. 3 v příloze č. 2 důvodové 
zprávy usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/20/34/2020 ze dne 20. 
4. 2020 – Muzeum kočárů, z.ú., schválit výjimku ze Zásad pro poskytování 
individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 4 usnesení, 
schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Olomouckého kraje v oblasti 
kultury v roce 2020 příjemci dle bodu 5 usnesení, schválit uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace s příjemcem dle bodu 6 usnesení a uložit Ing. Petru 
Vránovi, náměstkovi hejtmana, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/96/59/2020 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti sportu a 
památkové péče 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy s 
odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  udělení výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních dotací 
z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 žadateli TJ SPARTAK Přerov, 
spolek, Bezručova 770/4, 750 02 Přerov 

4. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 2 a 3 usnesení s odůvodněním dle důvodové zprávy ve znění vzorové 
veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní smlouvy o 



 - 33 - 

poskytnutí individuální dotace na akci právnické osoby a na akci fyzické osobě 
nepodnikající 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2, 3 a 4 usnesení s 
odůvodněním dle důvodové zprávy 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

6. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací dle přílohy č. 1 důvodové zprávy s 
odůvodněním dle důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s udělením výjimky ze Zásad pro poskytování individuálních 
dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 žadateli HOKEJ ŠUMPERK 
2003, s.r.o., Žerotínova 2010/59, 787 01 Šumperk 

8. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemci město Kostelec na Hané, 
Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČO: 00288373, dle přílohy č. 
2 důvodové zprávy s odůvodněním dle důvodové zprávy 

9. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s 
příjemci dle bodu 6 a 8 usnesení s odůvodněním dle důvodové zprávy ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí individuální dotace na akci právnickým osobám, na 
celoroční činnost právnickým osobám 

10. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s 
příjemcem město Kostelec na Hané, Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na 
Hané, IČO: 00288373, ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené 
Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 
2019, vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace na akci 
obcím, městysům, městům 

11. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6, 7, 8, 9 a 10 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

12. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí důvodovou zprávu, schválit poskytnutí dotace příjemcům dle 
bodu 6 a 8 usnesení, schválit udělení výjimky ze Zásad pro poskytování 
individuálních dotací z rozpočtu Olomouckého kraje v roce 2020 dle bodu 7 
usnesení, schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace ve znění 
vzorových veřejnoprávních smluv schválených Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní 
smlouvy na akci právnickým osobám, na celoroční činnost právnickým osobám 
s příjemci dle bodu 9 usnesení a dle přílohy č. 1 s odůvodněním dle důvodové 
zprávy a schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve znění 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje 
usnesením č. UZ/17/16/2019 ze dne 23. 9. 2019, vzor veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí individuální dotace na akci obcím, městysům, městům s příjemcem 
město Kostelec na Hané, Jakubské náměstí 138, 798 41 Kostelec na Hané, IČO: 
00288373, dle bodu 10 usnesení a dle přílohy č. 2, a uložit Ing. Petru Vránovi, 
náměstkovi hejtmana, smlouvy podepsat 

 



 - 34 - 

Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.7. 
 

UR/96/60/2020 Personální záležitosti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odměny ředitelkám zdravotnických příspěvkových organizací 
za plnění mimořádných pracovních úkolů v době nouzového stavu v souvislosti 
s prevencí nebezpečí vzniku a rozšířením onemocnění COVID-19 způsobené 
novým koronavirem SARS-CoV-2 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit přiznání odměn dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: ihned 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/96/61/2020 12_01_Program na podporu poskytovatelů paliativní péče v roce 
2020 – vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací žadatelům o dotace nad 200 000 Kč v 
dotačním titulu 12_01_1 Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče dle bodu 
A) důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy a s uzavřením 
veřejnoprávních smluv s těmito příjemci 

3. s c h v a l u j e  převod nedočerpaných finančních prostředků ve výši 180 000 
Kč z dotačního titulu 12_01_1 Podpora poskytovatelů lůžkové paliativní péče do 
dotačního titulu 12_01_2 Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče 

4. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádosti vyřazené z dalšího posuzování pro 
nesplnění podmínek dotačního titulu 12_01_2 Podpora poskytovatelů domácí 
paliativní péče dle bodu B) důvodové zprávy a přílohy č. 3 důvodové zprávy s 
odůvodněním dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací žadatelům v dotačním titulu 12_01_2 Podpora 
poskytovatelů domácí paliativní péče dle bodu B) důvodové zprávy a přílohy č. 
2 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle bodu 5 usnesení ve znění dle vzorových veřejnoprávních smluv o poskytnutí 
dotace schválených na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 2. 
2020 usnesením č. UZ/19/37/2020 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 
6 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 



 - 35 - 

8. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací žadatelům o dotace nad 200 000 Kč v 
dotačním titulu 12_01_2 Podpora poskytovatelů domácí paliativní péče dle bodu 
B) důvodové zprávy a přílohy č. 2 důvodové zprávy a s uzavřením 
veřejnoprávních smluv s těmito příjemci 

9. u k l á d á  předložit materiál dle bodů 2 a 8 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodů 2 a 8 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s těmito příjemci a uložit 3. 
náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje Mgr. Daliboru Horákovi tyto smlouvy 
podepsat 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.2. 
 

UR/96/62/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti zdravotnictví – 
Tenisový klub Prostějov, spolek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím individuální dotace žadateli Tenisový klub 
Prostějov, spolek, IČO: 00205061, ve výši 820 000 Kč s odůvodněním dle 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál týkající se žádosti o poskytnutí individuální dotace 
žadateli Tenisový klub Prostějov, spolek, IČO: 00205061, dle důvodové zprávy 
na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí individuální dotace žadateli Tenisový klub Prostějov, spolek, 
IČO: 00205061, ve výši 820 000 Kč, schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy o 
poskytnutí dotace s tímto příjemcem ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.3. 
 

UR/96/63/2020 Smlouvy o bezúplatném převodu vybavení pro boj s COVID-19 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu zdravotnických 
prostředků a speciálního vybavení pro boj s onemocněním COVID-19 mezi 
Českou republikou – Ministerstvem zdravotnictví a Olomouckým krajem dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 - 36 - 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smlouvy dle bodu 2 usnesení a pověřit hejtmana Olomouckého 
kraje Ladislava Oklešťka podpisem této smlouvy a podpisem předávacího 
protokolu na předání prostředků a vybavení dle bodu 2 usnesení 

4. s o u h l a s í  s poskytnutím darů a s uzavřením darovacích smluv o darování 
zdravotnických prostředků a speciálního vybavení pro boj s onemocněním 
COVID-19 dle vzoru v příloze č. 2 důvodové zprávy, a to s obdarovanými a dary 
jim příslušejícími dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí darů a uzavření darovacích smluv dle bodu 4 usnesení a 
pověřit hejtmana Olomouckého kraje Ladislava Oklešťka podpisem těchto smluv 
a podpisem předávacích protokolů na předání prostředků a vybavení dle bodu 4 
usnesení 

6. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 až 5 usnesení ke schválení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 22. 6. 2020 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.4. 
 

UR/96/64/2020 Dotační program pro sociální oblast 2020, dotační titul č. 5 – 
vyhlášení II. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem pravidel dotačního programu Olomouckého kraje 
Dotační program pro sociální oblast 2020, dotační titul č. 5 Podpora 
infrastruktury sociálních služeb na území Olomouckého kraje II., dle důvodové 
zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 22. 6. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Dotační program pro 
sociální oblast 2020, dotační titul č. 5 Podpora infrastruktury sociálních služeb 
na území Olomouckého kraje II., dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit vyhlášení dotačního programu Olomouckého kraje Dotační program pro 
sociální oblast 2020, dotační titul č. 5 Podpora infrastruktury sociálních služeb 
na území Olomouckého kraje II., dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 



 - 37 - 

Bod programu: 13.1. 
 

UR/96/65/2020 Dotační program pro sociální oblast 2020 – dotační titul č. 4 – 
revokace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/89/40/2020 ze dne 6. 4. 2020, bod 11 a 12, 
v části důvodové zprávy, dle které se dotace poskytuje v režimu de minimis, u 
příjemce č. 42 Charita Zábřeh, IČO: 42766796, Žižkova 7/15, 789 01 Zábřeh, na 
projekt "Podaná ruka v nesnázích IV" 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemci Charita Zábřeh, IČO: 42766796, 
Žižkova 7/15, 789 01 Zábřeh ve výši 347 357 Kč na projekt „Podaná ruka v 
nesnázích IV“ mimo režim de minimis, dle důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Olomouckého kraje s příjemcem dotace dle bodu 3 usnesení, ve znění 
veřejnoprávní smlouvy schválené usnesením ZOK č. UZ/18/69/2019 ze dne 16. 
12. 2019 

5. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 22. 6. 2020 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/20/43/2020 ze dne 20. 4. 2020, bod 4, 5 a 7, v 
části důvodové zprávy, dle které se dotace poskytuje v režimu de minimis, u 
příjemce č. 42 Charita Zábřeh, IČO: 42766796, Žižkova 7/15, 789 01 Zábřeh, na 
projekt „Podaná ruka v nesnázích IV", schválit poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje příjemci na účel a ve výši dle bodu 3 usnesení mimo režim 
de minimis, schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy s uvedeným příjemcem dle 
bodu 4 usnesení a uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, 
podepsat veřejnoprávní smlouvu s uvedeným příjemcem a zmocnit Radu 
Olomouckého kraje k provádění změn veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
dotace s výjimkou údajů schválených Zastupitelstvem Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/96/66/2020 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v oblasti sociální dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 až 3 důvodové 
zprávy 



 - 38 - 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v 
oblasti sociální dle přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 22. 6. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 
sociální dle přílohy č. 1 až 3 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/96/67/2020 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s nevyhověním žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje příjemci městys Protivanov, Náměstí 32, Protivanov, 798 48, 
IČO: 00288675, dle důvodové zprávy, s odůvodněním dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 22. 6. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu 
2 usnesení 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/96/68/2020 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vzdání se pracovního místa ředitelky příspěvkové 
organizace zřizované Olomouckým krajem, dle bodu A) důvodové zprávy 

3. j m e n u j e  paní Helenu Holinkovou do funkce ředitelky příspěvkové 
organizace na dobu určitou do jmenování nového/nové ředitele/ky  na základě 
výběrového řízení, dle bodu B) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení a složení výběrové komise na 
pracovní místo ředitele/ky příspěvkové organizace, dle bodu C) důvodové zprávy 
a přílohy č. 2 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění usnesení a informovat ředitelku 
příspěvkové organizace, dle bodu 2 až 4 usnesení 



 - 39 - 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 27. 7. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/96/69/2020 Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  příspěvkové organizaci Centrum sociálních služeb Prostějov:  
a) změnu sídla pečovatelské služby od 1. 9. 2020, 
b) odnětí z hospodaření k nemovitostem pozemek parc. č. 793, ostatní 
plocha, o výměře 357 m2, pozemek parc. č. 792, zastavěná plocha a nádvoří, o 
výměře 234 m2 a stavba občanského vybavení č.p. 474 na pozemku parc. č. 
792, vše v katastrálním území a obci Prostějov, zapsané na listu vlastnictví č. 
15161 u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, pracoviště Prostějov, k datu 
31. 8. 2020 a svěřit hospodaření k těmto nemovitostem k datu 1. 9. 2020 
organizaci Středisko sociální prevence Olomouc, p.o.,  
dle části A bodu 1 důvodové zprávy. 

3. s c h v a l u j e  změnu sídla pečovatelské služby poskytované příspěvkovou 
organizací Sociální služby pro seniory Šumperk, p.o., k 1. 7. 2020, dle části A 
bodu 2 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  snížení kapacity sociální služby domov pro osoby se 
zdravotním postižením poskytované organizací Domov „Na Zámku“, p.o., k 1. 1. 
2021, dle části B bodu 1 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  zvýšení kapacity sociální služby domov pro osoby se 
zdravotním postižením poskytované příspěvkovou organizací Klíč – centrum 
sociálních služeb, p.o., k 1. 1. 2020, dle části B bodu 2 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém 
usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 31. 8. 2020 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.6. 
 

UR/96/70/2020 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti veřejné zakázky „Vědecká knihovna 
v Olomouci - stavební úpravy objektu Červeného kostela“ účastníka  Zlínstav a. 
s., IČO: 28315669, sídlem Bartošova 5532, 760 01 Zlín, a FICHNA – 
HUDECZEK a. s., IČO: 27765857, sídlem Opavská 535/17, 747 18 Píšť, 



 - 40 - 

podávající společnou nabídku jako „Společnost Červený kostel – Z+FH“, pro 
nesplnění zadávacích podmínek 

3. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Vědecká knihovna v Olomouci - stavební 
úpravy objektu Červeného kostela“ výsledné pořadí účastníků: 
1. GEMO a.s., se sídlem Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc, IČO: 
13642464, nabídková cena 97 700 000,00 Kč bez DPH 
2. společná nabídka: Navláčil stavební firma, s.r.o.,  Zlín, Bartošova 5532, 
PSČ 760 01, IČO: 25301144, a H & B delta, s.r.o., se sídlem Bobrky 382, 755 
01 Vsetín, IČO: 25835661, jako „Navláčil + H & B delta – Stavební úpravy 
Červeného kostela“, nabídková cena 103 669 226,74 Kč bez DPH 
3. společná nabídka: STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 
158 00 Praha 5, IČO: 60838744, a OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, Veveří, 602 
00 Brno, IČO: 46342796, jako „Společnost Červený kostel“ nabídková cena 116 
433 853,33 Kč bez DPH 
4. HOCHTIEF CZ a.s., se sídlem Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00, 
IČO: 46678468, nabídková cena 116 982 349,87 Kč bez DPH 
5. S u b t e r r a a.s., se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8, 
IČO: 45309612, nabídková cena 126 585 000,00 Kč bez DPH 

4. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Vědecká 
knihovna v Olomouci - stavební úpravy objektu Červeného kostela“ podané 
účastníkem GEMO a.s., se sídlem Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc, IČO: 
13642464, dle důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Vědecká 
knihovna v Olomouci - stavební úpravy objektu Červeného kostela“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 4 usnesení a dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti 4. ČÁSTI veřejné zakázky „SOŠ 
lesnická a strojírenská Šternberk – Rozšíření kapacity dílen odborného výcviku“ 
– technická vybavenost, účastníka AD TECHNIK, s.r.o., IČO: 26409062, se 
sídlem Moskevská 1569/65b, Vršovice, 101 00 Praha 10, pro nesplnění 
zadávacích podmínek 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti 4. ČÁSTI veřejné zakázky „SOŠ 
lesnická a strojírenská Šternberk – Rozšíření kapacity dílen odborného výcviku“ 
– technická vybavenost, účastníka WM Autodíly spol. s r.o., IČO: 07486201, se 
sídlem Archeologická 1383, 253 01 Hostivice, pro nesplnění zadávacích 
podmínek 

8. r o z h o d u j e  o zrušení 4. ČÁSTI veřejné zakázky „SOŠ lesnická a 
strojírenská Šternberk – Rozšíření kapacity dílen odborného výcviku“ – 
technická vybavenost, dle důvodové zprávy 

9. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvu dle bodu 5 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 



 - 41 - 

UR/96/71/2020 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 
a) SMN a.s. – o.z. Nemocnice Přerov – rozšíření parkovací kapacity – 1. 
etapa  
b) Nákup týlových kontejnerů 
c) Propagace v rámci projektu „FORTUNA liga“  
d) Propagace v rámci projektu „KOOPERATIVA Národní basketbalová liga“  
e) Propagace v rámci projektu „TIPSPORT extraliga ledního hokeje“  
f) Propagace v rámci projektu „Champions League, CEV CUP a UNIQA 
volejbalová extraliga“ 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek pro zakázky dle bodu 2 písm. a) až f) usnesení 

4. s c h v a l u j e  uzavření Smlouvy příkazní a Smlouvy o spolupráci pro zajištění 
realizace projektu „Informační systém ZOS, modernizace, servis a podpora 
nahrávacího zařízení, ovládání radiostanic a osvětlení heliportu“ mezi 
Olomouckým krajem a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, se sídlem Aksamitova 557/8, Olomouc 772 00, IČO: 
00849103, dle důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  Smlouvu příkazní a Smlouvu o spolupráci dle bodu 
4 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  zadávací podmínky veřejné zakázky „Informační 
systém ZOS, modernizace, servis a podpora nahrávacího zařízení, ovládání 
radiostanic a osvětlení heliportu“ 

7. n o m i n u j e  zástupce Olomouckého kraje do komise pro otevírání obálek, 
zvláštní komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise pro zakázku dle 
bodu 6 usnesení 

8. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) až f) a 6 usnesení 

9. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) až f) 
a 6 usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 27. 7. 2020 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/96/72/2020 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 



 - 42 - 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací Olomouckého kraje z oblasti školství 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/96/73/2020 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje z oblasti sociální 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Ladislav Okleštěk, hejtman 

Olomouckého kraje 
Bod programu: 15.2. 
 

UR/96/74/2020 Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové 
organizace Olomouckého kraje z oblasti zdravotnictví 

2. s c h v a l u j e  návrh opatření dle důvodové zprávy u příspěvkové organizace 
Dětské centrum Ostrůvek, příspěvková organizace 

3. u k l á d á  neprodleně informovat ředitelku příspěvkové organizace Dětské 
centrum Ostrůvek, příspěvková organizace, o přijatých opatřeních 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 27. 7. 2020 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel; Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek 

hejtmana 
Bod programu: 15.3. 
 

UR/96/75/2020 Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na 
II. pololetí 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého 
kraje na II. pololetí 2020 

2. s c h v a l u j e  provedení kontroly činnosti příspěvkové organizace Domov 
Štíty – Jedlí, příspěvková organizace 

3. u k l á d á  zajistit provedení kontroly činnosti příspěvkové organizace dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: leden 2021 



 - 43 - 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.4. 
 

UR/96/76/2020 Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 
2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účetní závěrky příspěvkových organizací, sestavené k 31. 12. 
2019, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, vedoucí odboru sociálních 
věcí, vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče, vedoucí odboru školství a 
mládeže, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 27. 7. 2020 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/96/77/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v příloze č. 1 

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 22. 6. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí rozpočtové změny v příloze č. 1 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/96/78/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.3. 
 



 - 44 - 

UR/96/79/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 57 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a.s., dle přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 57 o čerpání revolvingového úvěru s 
Komerční bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 22. 6. 2020 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.4. 
 

UR/96/80/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s. 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 22. 6. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.5. 
 

UR/96/81/2020 Dodatek k dohodě o stanovení individuálních cen 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Dodatek k dohodě o stanovení individuálních cen mezi 
Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 
33 čp. 969, IČO: 45317054, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dle bodu 2 usnesení Dodatek k dohodě o stanovení 
individuálních cen mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s., se sídlem 
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO: 45317054 



 - 45 - 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.6. 
 

UR/96/82/2020 Dodatek č. 3 ke smlouvě o revolvingovém úvěru 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Dodatku č. 3 ke smlouvě o revolvingovém úvěru 
mezi Olomouckým krajem a Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na 
Příkopě 33 čp. 969, IČO: 45317054, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 22. 6. 2020 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) schválit Dodatek č. 3 ke smlouvě o revolvingovém úvěru mezi Olomouckým 
krajem a Komerční bankou, a.s., se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, IČO: 
45317054, dle bodu 2 usnesení 
b) pověřit Ladislava Oklešťka, hejtmana Olomouckého kraje, k podpisu Dodatku 
č. 3 smlouvy o revolvingovém úvěru 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.7. 
 

UR/96/83/2020 Výpověď Rámcové smlouvy o poskytování finančních služeb 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu a přílohu č. 1 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.8. 
 

UR/96/84/2020 Rozpočet Olomouckého kraje 2021 – Zásady pro sestavení 
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2021 a Organizační 
postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2021 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Zásady pro sestavení návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na 
rok 2021 a Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2021 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–5 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.9. 
 



 - 46 - 

UR/96/85/2020 Zřízení platebních terminálů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e   
a) Formulář změny provize se společností Worldline Czech Republic s.r.o., a 
Worldline NV/SA, dle přílohy č. 1 
b) Objednávkový formulář – Smlouvu se společností Worldline Czech Republic 
s.r.o., a Worldline NV/SA, dle přílohy č. 2 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Formulář změny provize a Objednávkový formulář 
– Smlouvu se společností Worldline Czech Republic s.r.o., a Worldline NV/SA, 
dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 16.10. 
 

   

V Olomouci dne 15. 6. 2020 

 
 
 
 
 
 

Ladislav Okleštěk 
hejtman Olomouckého kraje 

 Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (GDPR). 
Do úplné verze usnesení mohou občané Olomouckého kraje nahlédnout na 
oddělení organizačním odboru kancelář hejtmana v sídle Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 8. patro, kancelář dveře č. 815–819. 

 
 


